
 
 Číslo materiálu:                                                                                                  04/03 
Komise: KOMISE KULTURNÍ  
Datum: 14. 1. 2019 - 17:00 hod 
Přítomni:   Omluveni:   Neomluveni: Hosté: 

L. Frankovicová, T. Morawski, P. Bečán, J. Veselá, V. Lebedová, K. Špalková, V. Veselý, L. Kment, A. Rezler, J. Skyva, M. Trdličková, B. Buňka, K. Daczická  P. Apolen, J. Fraňková, Š. Sokač   V. Balek  
Člen RM: Š. Drtina 
Příští jednání: Operativně svolá předseda komise 
 1) Návrh usnesení pro RM:                                                                                                         
Rada města b e r e   n a   v ě d o m í zápis z jednání kulturní komise včetně přehledové hodnotící tabulky grantů ze dne 14. 1. 2019  
 2) Program jednání komise včetně krátkého komentáře: 
 a. Předseda komise přivítal přítomné členy, seznámil je s programem jednání a poděkoval jim, za jejich práci při hodnocení grantových žádostí. b. Předseda komise pohovořil o docházce do komise, poprosil členy, aby se dostavovali pravidelně na jednání a navrhl systém, při kterém v případě dvou po sobě jdoucích neomluvených absencích bude automaticky předložen návrh Radě města na odvolání člena komise. O tomto pravidlu nechal hlasovat. Komise s tímto pravidlem docházky souhlasila jednohlasně (všichni přítomní členové).  c. Předseda spustil krátkou debatu před vlastním hodnocením grantů. Poukázal na to, aby jednotliví členové svá stanoviska a připomínky probírali s ostatními na komisi a ne v e-mailové korespondenci, která se pak mnohdy stává nepřehlednou. Následně komise přistoupila k hodnocení došlých žádostí, resp. k finální diskuzi nad výsledky nezávislých hodnocení jednotlivých členů komise, která byly shrnuty do přehledové tabulky. Výsledkem poměrně dlouhé rozpravy, ve které komise hledala kompromisní řešení mezi požadavky žadatelů a finanční alokací určenou na granty pro rok 2019 je doporučující přehledová hodnotící tabulka projektů (viz. Příloha č. 2), která bude předložena Radě města v samostatném materiálu. Komise se následně shodla i na výběru projektů na kategorie Calendarium Cuthna (viz. Příloha č. 1). d. Závěrem bylo konstatováno, že komise se bude snažit společně s vedením města najít nový způsob financování kulturních projektů v Kutné Hoře. e. Společná e-mailová adresa komise: komise.kultura@konf.kutnahora.cz  Další jednání kulturní komise: operativně svolá předseda komise  
 
   



3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 
a) komise žádá radu města, zda by se projednávání dále zmíněných bodů mohl zúčastnit předseda komise, nebo jím pověřený zástupce b) komise navrhuje radě města zařadit do Calendaria Cuthna:  Královské stříbření Kutné Hory, Mezinárodní hudební festival, Operní týden, Creepy Teepee c) komise navrhuje radě města schválení předloženého seznamu žádostí o kulturní granty pro rok 2019.  

 4) Reakce rady města: 
 

 Zapsal: Pavel Ladra Zápis ověřil: T. Morawski 
 
 
 
 
 
 
 Příloha č. 1 – Calendarium Cuthna – návrh projektů:  
Název žadatele Název projektu Celkový rozpočet Požadavek Termín 
Stříbrná Kutná Hora z.s. XXVIII. Královské stříbření Kutné Hory 2 130 000,00 350 000,00 22. – 23.6.2019 
Kolektiv A.M.180 Creepy Teepee 2019 2 668 000,00 198 000,00 12. - 14.7.2019 
Lotos, s.r.o. Mezinárodní hudební festival 2019 2 500 000,00 500 000,00 1. – 9.6.2019 
Karolina Hromádková Operní týden 2019 1 165 000,00 400 000,00 15. – 23.6.2019 
KH Tour z.s. 1. závod  Českého poháru horských kol – Grand Prix Kutná Hora UCI C1 

990 000,00 238 000,00 5. – 7.4.2019 

                Příloha č. 2 – hodnotící přehledová tabulka grantů (střední, velké) – kultura  



    



 


